
ZÁKON,
KTERÝM SE MĚNÍ ČLÁNKY 2, 10, 103, 21 A 292 ZÁKONA LITEVSKÉ REPUBLIKY

Č. IX-325
O HAZARDNÍCH HRÁCH

č. XIV-3132 ze dne 12. listopadu 2024
Vilnius

Článek 1 Změna článku 2 

K článku 2 se přidává níže uvedený odstavec 301:

„301. Provozovatelem herního podniku se rozumí osoba, která je zaměstnána v odvětví

hazardních her nebo která v tomto odvětví vykonává hospodářskou činnost a má z toho obchodní

prospěch.“

Článek 2. Změna článku 10

1. Čl. 10 odst. 2 bod 17 se mění takto:

„17. kina, železniční a autobusová nádraží, letiště, námořní přístavy;“

2. Čl. 10 odst. 2 bod 18 se mění takto:

„18. poštovní služby.“

3. Ustanovení čl. 10 odst. 9 se mění takto:

„9.  Reklama  na  hazardní  hry  (dále  jen  „reklama“)  je  na  území  Litevské  republiky

zakázána s výjimkou:

1)  zveřejnění  názvu  nebo  ochranné  známky  společnosti  pořádající  hazardní  hry  v

prostorách pořadatele her nebo budovy, ve které jsou hazardní hry organizovány;

2)  název  a/nebo  ochranná  známka  herní  společnosti,  zveřejnění  informací  o  typech

hazardních  her  pořádaných  herní  společností  v  místě,  kde  jsou  hry  organizovány,  nebo  na

internetových  stránkách  společnosti  pořádající  hry,  jejíž  adresa  je  uvedena  v  nařízení  o

hazardních hrách;

3) zveřejňování informací o hazardních hrách v publikacích (informačních oznámeních)

určených výhradně provozovatelům herních podniků;

4)  reklama  s  názvem  a/nebo  ochrannou  známkou  společnosti,  která  sázky  pořádá,

doplněná slovem „sázky“ (dále jen „reklama na sázky“), pokud splňuje tyto podmínky:



a)  reklama  na  sázky  je  povolena  v  televizi,  rozhlase  a  na  internetu  prostřednictvím

reklamních spotů v délce maximálně 15 sekund, a to nejvýše třikrát za hodinu od 6:00 do 18:00,

a v délce reklamního spotu nejvýše 15 sekund, a to nejvýše dvakrát za hodinu od 18:00 do 6:00;

b)  reklamy  na  sázky  zveřejněné  na  internetových  stránkách  se  nesmí  zobrazovat  ve

vyskakovacích oknech (tj. reklamy, které zakrývají celý obsah webové stránky nebo jeho část,

okna, která neumožňují přístup k obsahu stránky bez odpovědi na dotaz atd.). Statická reklama

na sázky bez odkazu na internetové stránky sázkových společností nesmí překročit 20 % celkové

reklamní plochy mezi 6:00 a 18:00 a nesmí překročit 10 % celkové reklamní plochy mezi 18:00

a 00:00.“

4. V článku 10 se doplňuje odstavec 93, který zní:

„93. Šíření informací o sponzorování jakýchkoli veřejných událostí, činností, fyzických

nebo právnických osob společností provozující hazardní hry, s výjimkou zveřejnění oznámení o

sponzorování, v němž se uvádí, že společnosti pořádající sázky, včetně sázek na dálku (dále jen

„sponzor“), sponzorují sportovní události nebo jejich vysílání, sportovní organizace, sportovce,

kulturní a umělecké události nebo jejich vysílání, kulturní a umělecké organizace a umělecké

umělce  (dále  jen  „sponzorované  osoby“),  je  zakázáno,  pokud prezentace  takového  sponzora

splňuje všechny následující podmínky:

1)  prezentace  sponzora  může  obsahovat  pouze  jméno  a/nebo  ochrannou  známku

sponzora, jméno sponzorované osoby a jméno sponzora;

2) prezentace sponzora v místě konání akcí může probíhat před sponzorovanými akcemi,

kterých  se  sponzorovaná  osoba  účastní  nebo  které  organizuje,  v  průběhu  akcí,  včetně  dne

ukončení akcí;

3) prezentace sponzora v oznámeních o sponzorovaných akcích nebo jejich vysílání je

možná pouze tehdy, pokud je v oznámení uveden čas a místo konání nadcházející sponzorované

akce nebo jejího vysílání;

4) informace o sponzorovaných akcích uvedených v tomto odstavci nebo jejich vysílání

mohou být zveřejňovány v pořadech a tyto pořady, reprízy a jiná veřejná oznámení mohou být

prováděny prostřednictvím hromadných sdělovacích prostředků, jak jsou chápány v zákoně o

hromadných informacích Litevské republiky;

5)  prezentace  sponzorů  v  místě  konání  se  provádí  pouze  na  billboardech,  kobercích,

oděvech sponzorovaných osob nebo jiných podobných místech.

5. V článku 94 se doplňuje odstavec 10, který zní:

„94.  Omezení  týkající  se  sdělení  sponzora  uvedená  v  odstavci  93 se  nevztahují  na

vyobrazení  sponzora  na  oděvu  sponzorovaných  osob,  které  nosí  a/nebo  používají

nesponzorované osoby pro své vlastní účely.“

2



6. Ustanovení čl. 10 odst. 19 se mění takto:

„19. V Litevské republice je zakázáno podněcovat k účasti na hazardních hrách – šířit

informace nebo provádět přesvědčovací akce k účasti na hazardních hrách nebo na dálku, a to

jakoukoli  formou  a  jakýmikoli  prostředky.  Za  pobídku  k  účasti  na  hazardních  hrách  se

nepovažuje:

1) zveřejnění inzerátů, které splňují požadavky stanovené v odstavcích 9, 91 a 92 tohoto

článku;

2) zveřejnění informací o sponzorství v souladu s požadavky stanovenými v odstavci 93

tohoto článku;

3) zveřejnění pravidel o pořádní hazardních her, nabídka organizované hazardní hry na

dálku  bez  dalších  písemných,  obrazových  nebo  zvukových  informací,  zveřejnění  informací

uvedených v článku 20, čl. 201 odst. 3, čl. 203 odst. 2, 4 a 5 a článku 206 tohoto zákona, pokud

jsou tyto informace dostupné na internetových stránkách, na kterých jsou organizovány hazardní

hry na dálku;

4) zveřejnění pravidel pro pořádání hazardních her, informací uvedených v čl. 19 odst. 2

tohoto zákona a zveřejnění nabídky organizovaných sázek bez dalších písemných, obrazových

nebo zvukových informací v místech pořádání hazardních her.“

Článek 3. Zrušení čl. 10 odst. 9 písm. 4

Ustanovení čl. 10 odst. 9 bodu 4 se zrušuje.

Článek 4. Zrušení čl. 10 odst. 19 písm. 2

Ustanovení čl. 10 odst. 19 bodu 2 se zrušuje.

Článek 5. Změna článku 10

Ustanovení čl. 10 odst. 93 se mění takto:

„93.  Zakazuje  se  šíření  informací  týkajících  se  sponzorství  veřejných  akcí,  činností,

fyzických a právnických osob jakéhokoli druhu ze strany pořádající společnosti.“

Článek 6. Změna článku 103

Odstavec 6 článku 103 se mění takto:

„3. Používání sázkových automatů a nabízení sázek na události vytvořené konkrétně v

reálném čase pro sázky jsou zakázány.“

Článek 7. Změna článku 21

3



1. Ustanovení čl. 21 odst. 3 se mění takto:

„3.  Společnost,  která chce získat  povolení  k otevření  herny výherních automatů  nebo

binga, herny (kasina) nebo k provozování hazardních her na dálku, podá orgánu dozoru žádost,

která musí obsahovat název společnosti,  kódové číslo,  adresu jejího sídla, telefonní a faxové

číslo a adresu místa provozování hazardních her, telefonní  číslo, druhy hazardních her, které

mají  být organizovány,  datum vydání povolení k provozování hazardní hry, číslo povolení  k

provozování hazardní hry (v případě licencované společnosti), titul, jméno a příjmení jednatele

společnosti  nebo  jím  pověřené  osoby,  která  žádost  vyplnila  a  podepsala,  a  datum  podání

žádosti.“

2. Ruší se ustanovení čl. 21 odst. 4 bod 9.

Článek 8. Změna článku 292

Odstavec 1 článku 292 se mění a zní:

„1. Pro účely čl. 74 odst. 1 a 10, čl. 10 odst. 9, 93, 10, 19 a 21, článků 11, 13 a 208 tohoto

zákona ukládá kontrolní  orgán pokutu ve výši od 0,1 % do 1 % hrubého ročního příjmu za

předchozí kalendářní rok (z výše sázek, které hráči staví, snížené o výši skutečně vyplacených

výher hráčům), maximálně však do výše 6 000 EUR a maximálně do výše 25 000 EUR.“

Článek 9. Změna článku 292

Odstavec 1 článku 292 se mění a zní:

„1. Pro účely článku 74 odstavců 1 a 10, článku 10 odstavců 9, 91, 92, 93, 10, 19, 21,

články 104, 11, 13 a 208 tohoto zákona, kontrolní orgán uloží pokutu ve výši 3 % až 5 % hrubého

ročního příjmu za předchozí kalendářní rok (z částky sázek, které hráči vybudovali, snížené o

částku výher skutečně vyplacených hráčům).“

Článek 10. Vstup v platnost a uplatňování zákona

1. Tento zákon vstupuje v platnost dnem 1. července 2025, s výjimkou článků 3, 4, 5 a 9.

2. Článek 9 tohoto zákona nabývá účinnosti dnem 1. listopadu 2025.

3. Články 3, 4 a 5 tohoto zákona vstupují v platnost dne 1. ledna 2028.

4. Povolení k provozování heren s výherními hracími přístroji v kinech, na železničních a

autobusových  nádražích,  na  letištích  a  v  námořních  přístavech  a  povolení  k  provozování

sázkových  a  totalizátorových  heren  v  poštovních  provozovnách  vydaná  přede  dnem  nabytí

účinnosti tohoto zákona platí do 1. července 2027.

Tímto prohlašuji, že tento zákon byl schválen parlamentem (Seimas) Litevské republiky.

4



Prezident republiky Gitanas Nausėda

5


